
HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2023-300

PUBLIÉ LE 17 OCTOBRE 2023



Sommaire

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées / Pôle

Médico-social

65-2023-10-02-00008 - décision tarifaire 2023 SSIAD ADMR  (4 pages) Page 3

65-2023-10-02-00009 - décision tarifaire 2023 SSIAD MAGNOAC SANTE  (4

pages) Page 8

65-2023-10-02-00011 - Décision tarifaire 2023 SSIAD RABASTENS  (3 pages) Page 13

65-2023-10-02-00010 - SSIAD TARBES DECISION TARIFAIRE INITIALE 2023 (2

pages) Page 17

DDT Hautes-Pyrenees / SACL/BADS

65-2023-10-16-00005 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une

grange foraine à Grust (4 pages) Page 20

65-2023-10-16-00004 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une

grange foraine à Saligos (4 pages) Page 25

65-2023-10-16-00003 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une

grange foraine à Salles (4 pages) Page 30

DDT Hautes-Pyrenees / SEREF/BBCF

65-2023-10-11-00004 - AP modificatif  pour des pêches électriques sur la

Neste entre Arreau et St Lary (2 pages) Page 35

65-2023-10-12-00004 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard

sur la commune de Castelnau-Magnoac du 13 octobre au 31 octobre 2023

(6 pages) Page 38

Direction des services départementaux de l'Education Nationale des

Hautes-Pyrénées / Service départemental jeunesse, engagement et sport des

Hautes-Pyrénées

65-2023-10-03-00003 - Arrêté collectif agrément JEP 65-23-004 à 65-23-007

(2 pages) Page 45

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction de la citoyenneté et des

collectivités locales

65-2023-10-12-00005 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire

à M. Jean-Luc MOURRUT à Argelès-Gazost  (2 pages) Page 48

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction des services du cabinet - Service

des sécurités

65-2023-10-13-00007 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle

préalable à l'accès à une formation à l'emploi de produits explosifs (2

pages) Page 51

65-2023-10-13-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle

préalable à l'accès à une formation à l'emploi de produits explosifs

TRACINKIEWICZ) (2 pages) Page 54

2



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-10-02-00008

décision tarifaire 2023 SSIAD ADMR 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00008 - décision tarifaire 2023 SSIAD ADMR 3



1 
 

‘  

DECISION TARIFAIRE N°29564 PORTANT FIXATION POUR 2023  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CON-

TRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
AIDE A DOMICILE MILIEU RURAL - 650004385 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  
Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) - SSIAD ARROS-ESTEOUS SECTEUR TOUR-

NAY - 650004393 

 

Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) - SSIAD DU SECTEUR D'ARREAU - 

650004955 

 

Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) - SSIAD ADMR DU CANTON D'OSSUN - 

650005051 

 

Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) - SSIAD DE TRIE SUR BAISE - 650787088 

 

Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) - SSIAD DE LOURES BAROUSSE - 650788425 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 pu-

bliée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2023 l’ob-

jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-

ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

  

VU la décision du 21/08/2023 publiée au Journal Officiel du 21/09/2023 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

  

  
VU Le décret n° 2023-323 relatif à la tarification des soins infirmiers à domicile pour les personnes 

âgées et personnes handicapées publié au Journal Officiel du 28 avril 2023 ; 

  

VU L’arrêté du 25 août 2023 fixant pour 2023 les montants forfaitaires mentionnés aux II et III de 

l’article R. 314-138 du code de l’action sociale et des familles et le taux de revalorisation des 

produits de la tarification reconductibles afférents aux soins applicables aux services proposant 

des prestations de soins infirmiers à domicile pour les personnes âgées et les personnes en situa-

tion de handicap ; 

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur JAFFRE Didier en qualité de Direc-

teur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

  
VU la décision de délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers la directrice départe-

mentale de HAUTES-PYRENEES en date du 20/04/2022; 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00008 - décision tarifaire 2023 SSIAD ADMR 4



2 
 

 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le  09/12/2019, 

prenant effet au 09/12/2019; 

 

 

 

DECIDE 

 

 
  
  
Article 1er au titre de   A compter du 1er octobre 2023, la dotation globalisée commune des établissements et 

services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénom-

mée AIDE A DOMICILE MILIEU RURAL (650004385), a été fixée à 2 677 215,82 €, 

dont 0,00 € à titre non reconductible. 

  

  

  

 Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/10/2023 

étant également mentionnés. 
  

  

  

 

- personnes âgées : 2 664 435,34 € 

 
 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650004393 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 646906.57 

650004955 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 451489.83 

650005051 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485485.57 

650787088 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 554938.75 

650788425 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525614.62 

 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

222 036,28 €. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00008 - décision tarifaire 2023 SSIAD ADMR 5



3 
 

-personnes handicapées: 12 780,48 € (dont 12 780,48 € imputable à l’Assurance Mala-

die)  

 

 

 
Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

65000495

5 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 780,48 

 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’éta-

blit à 1 065,04 € (dont 1 065,04 € imputable à l’Assurance Maladie) 

 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 2 677 215,82 €. Elle se répartit de la 

manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés: 

 

- personnes âgées : 2 664 435,34 € 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650004393 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 646 906,57 

650004955 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 451 489,83 

650005051 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 485,57 

650787088 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 554 938,75 

650788425 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525 614,62 

 

 

 

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

222 036,28 € 

 

 

 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00008 - décision tarifaire 2023 SSIAD ADMR 6



4 
 

-personnes handicapées : 12 780,48 € 

(dont 12 780,48 € imputable à l’Assurance Maladie) 

 

 

 
 Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

650004955 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 780,48 

 

 

 

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’éta-

blit à 1 065,04 € (dont 1 065,04 € imputable à l’Assurance Maladie) 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire AIDE A DOMICILE MILIEU RURAL 

650004385) et aux structures concernées. 

 

 

Fait à Tarbes, le 2 octobre 2023                                  

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

 
 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00008 - décision tarifaire 2023 SSIAD ADMR 7



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-10-02-00009

décision tarifaire 2023 SSIAD MAGNOAC SANTE 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00009 - décision tarifaire 2023 SSIAD MAGNOAC

SANTE 8



1 
 

‘  

DECISION TARIFAIRE N°29554 PORTANT FIXATION POUR 2023  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CON-

TRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
MAGNOAC SANTE - 650000375 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  
Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) - SSIAD MAGNOAC SANTE - 650781206 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 pu-

bliée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2023 l’ob-

jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-

ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

  

VU la décision du 21/08/2023 publiée au Journal Officiel du 21/09/2023 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

  

  
  

  
  

VU Le décret n° 2023-323 relatif à la tarification des soins infirmiers à domicile pour les personnes 

âgées et personnes handicapées publié au Journal Officiel du 28 avril 2023 ; 

  

VU L’arrêté du 25 août 2023 fixant pour 2023 les montants forfaitaires mentionnés aux II et III de 

l’article R. 314-138 du code de l’action sociale et des familles et le taux de revalorisation des 

produits de la tarification reconductibles afférents aux soins applicables aux services proposant 

des prestations de soins infirmiers à domicile pour les personnes âgées et les personnes en situa-

tion de handicap ; 

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur JAFFRE Didier en qualité de Direc-

teur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

  
VU la décision de délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers la directrice départe-

mentale de HAUTES-PYRENEES en date du 20/04/2022; 

 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le  21/12/2018, 

prenant effet au 21/12/2018; 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00009 - décision tarifaire 2023 SSIAD MAGNOAC

SANTE 9



2 
 

 

DECIDE 

 

 
  
  
Article 1er au titre de   A compter du 1/10/2023, la dotation globalisée commune des établissements et services 

médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée MA-

GNOAC SANTE (650000375), a été fixée à 937 031,87 €. 

  

  

  

 Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/10/2023 

étant également mentionnés. 
  

- personnes âgées : 923 049,66 € 

 
 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650781206 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 923 049.66 

 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

76 920,81 €. 

 

-personnes handicapées: 13 982,21 € (dont 13 982,21 € imputable à l’Assurance Mala-

die)  

 

 

 
Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

650781206 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 982,21 

 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’éta-

blit à 1 165,18 € (dont 1 165,18 € imputable à l’Assurance Maladie) 

 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 937 031,87 €. Elle se répartit de la 

manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés: 

 

- personnes âgées : 923 049,66 € 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00009 - décision tarifaire 2023 SSIAD MAGNOAC

SANTE 10



3 
 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650781206 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 923 049,66 

 

 

 

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

76 920,81 € 

 

-personnes handicapées : 13 982,21 € 

(dont 13 982,21 € imputable à l’Assurance Maladie) 

 

 

 
 Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

650781206 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 982,21 

 

 

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’éta-

blit à 1 165,18 € (dont 1 165,18 € imputable à l’Assurance Maladie) 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire MAGNOAC SANTE 650000375) et 

aux structures concernées. 

 

 

Fait à Tarbes, le 2 octobre 2023                                  

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 
 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00009 - décision tarifaire 2023 SSIAD MAGNOAC

SANTE 11



4 
 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00009 - décision tarifaire 2023 SSIAD MAGNOAC

SANTE 12



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-10-02-00011

Décision tarifaire 2023 SSIAD RABASTENS 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00011 - Décision tarifaire 2023 SSIAD RABASTENS 13



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°29565 PORTANT MODIFICATION POUR 2023 DU MONTANT ET 

DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
EHPAD LES RESIDENCES DU VAL D'ADOUR - 650000300 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  
Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes - EHPAD RESIDENCES DU VAL 

D'ADOUR - 650780778 

 

Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) - SSIAD LES RESIDENCES DU VAL 

D'ADOUR - 650002009 

 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 

2023 publiée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du  23/04/2023 pris en ap-

plication de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ; 

  

VU la décision du 21/08/2023 publiée au Journal Officiel du 21/09/2023 relative aux dota-

tions régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 

2023 ; 

  

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article 

R.314-162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 

08/06/2023 ;  

  

  

VU Le décret n° 2023-323 relatif à la tarification des soins infirmiers à domicile pour les 

personnes âgées et personnes handicapées publié au Journal Officiel du 28 avril 2023 ; 

  

VU L’arrêté du 25 août 2023 fixant pour 2023 les montants forfaitaires mentionnés aux II et 

III de l’article R. 314-138 du code de l’action sociale et des familles et le taux de reva-

lorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins applicables 

aux services proposant des prestations de soins infirmiers à domicile pour les personnes 

âgées et les personnes en situation de handicap ; 

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur, JAFFRE, Didier en qualité 

de Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

 

 

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00011 - Décision tarifaire 2023 SSIAD RABASTENS 14



2 
 

VU la décision de délégation de signature du Directeur Général de l’ARS vers la directrice 

départementale de HAUTES-PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

  

  
Considérant la décision tarifaire initiale n° 22064 en date du 30 juin 2023 

 

 

 
DECIDE 

 

 
Article 1er A compter du 01/10/2023, la dotation globalisée commune des établissements et ser-

vices médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée 

EHPAD LES RESIDENCES DU VAL D'ADOUR (650000300), a été fixée à 

5 899 735,44 €, dont 6 777,91 € à titre non reconductible. 

  

 Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 

01/07/2023 étant également mentionnés. 

 

 

- personnes âgées : 5 899 735,44 € 

 
 

 Dotations (en €) 

FINESS 
Hébergement 

permanent 
UHR PASA 

Hébergement 

temporaire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650002009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 026 806,89 

650780778 4 524 735,89 0,00 144 904,99 78 571,05 124 716,62 0,00 

 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

491 644,62 €. 

 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 5 892 957,53 €. Elle se répartit de la 

manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés : 

 

- personnes âgées : 5 892 957,53 € 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 
Hébergement 

permanent 
UHR PASA 

Hébergement 

temporaire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650002009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 026 806,89 

650780778 4 517 957,98 0,00 144 904,99 78 571,05 124 716,62 0,00 

 

  

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 491 079,79 € 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00011 - Décision tarifaire 2023 SSIAD RABASTENS 15



3 
 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé de l’exécution de la présente dé-

cision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire EHPAD LES RESIDENCES DU VAL 

D'ADOUR 650000300) et aux structures concernées. 

 

 

 

Fait à Tarbes, le 2 octobre 2023                                  

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00011 - Décision tarifaire 2023 SSIAD RABASTENS 16



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-10-02-00010

SSIAD TARBES DECISION TARIFAIRE INITIALE

2023

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00010 - SSIAD TARBES DECISION TARIFAIRE INITIALE

2023 17



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°29553 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2023 DE 
SSIAD MUTUALITE FRANCAISE DES HTES-PYR - 650785918 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2023 

l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 

établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie; 

  

VU la décision du 21/08/2023 publiée au Journal Officiel du 21/09/2023 relative aux dotations 

régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

 

VU Le décret n° 2023-323 relatif à la tarification des soins infirmiers à domicile pour les personnes 

âgées et personnes handicapées publié au Journal Officiel du 28 avril 2023 ; 

 

VU L’arrêté du 25 août 2023 fixant pour 2023 les montants forfaitaires mentionnés aux II et III de 

l’article R. 314-138 du code de l’action sociale et des familles et le taux de revalorisation des 

produits de la tarification reconductible afférents aux soins applicables aux services proposant 

des prestations de soins infirmiers à domicile pour les personnes âgées et les personnes en 

situation de handicap ; 

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur, JAFFRE, Didier en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU 

 

la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la 

délégation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

  
  

VU L’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 03/01/2017 de la structure 

Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) dénommée SSIAD MUTUALITE 

FRANCAISE DES HTES-PYR (650785918) sise 14 PL DU FOIRAIL 65000 TARBES     

65000 Tarbes et gérée par l’entité dénommée MUTUALITE FRANCAISE DES HAUTES-

PYR. (650003239); 

 
 

 
DECIDE 

 

Article 1er A compter du 01/10/2023, le forfait global de soins est fixé à 2 066 934,78 € au titre de 

2023 dont 0,00 € à titre non reconductible. Elle se répartit comme suit : 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00010 - SSIAD TARBES DECISION TARIFAIRE INITIALE

2023 18



2 
 

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 1 983 747,34 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

165 312,28 €). Le prix de journée est fixé à 0,00 €. 

 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 83 187,44 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

6 932,29 €). Le prix de journée est fixé à 0,00 €. 

 

  

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globale de soins est fixée, à titre transitoire, à 2 220 934,78€ : 

  

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 2 137 747,34 € (douzième applicable s’élevant 

à 178 145,61 €). Le prix de journée de reconduction est fixé à 0,00 €. 

 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 83 187,44 € (douzième applicable 

s’élevant à 6 932,29 €). Le prix de journée de reconduction est fixé à 0,00 €. 

  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire MUTUALITE FRANCAISE DES 

HAUTES-PYR. (650003239) et à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à Tarbes, le 02 octobre 2023                                  

 

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale 

de Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-

Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 
 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-02-00010 - SSIAD TARBES DECISION TARIFAIRE INITIALE

2023 19



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-10-16-00005

Arrêté portant autorisation d'aménagement

d'une grange foraine à Grust

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00005 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Grust 20



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00005 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Grust 21



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00005 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Grust 22



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00005 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Grust 23



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00005 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Grust 24



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-10-16-00004

Arrêté portant autorisation d'aménagement

d'une grange foraine à Saligos

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00004 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Saligos 25



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00004 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Saligos 26



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00004 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Saligos 27



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00004 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Saligos 28



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00004 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Saligos 29



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-10-16-00003

Arrêté portant autorisation d'aménagement

d'une grange foraine à Salles

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00003 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Salles 30



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00003 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Salles 31



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00003 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Salles 32



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00003 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Salles 33



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-16-00003 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine à Salles 34



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-10-11-00004

AP modificatif  pour des pêches électriques sur la

Neste entre Arreau et St Lary

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-11-00004 - AP modificatif  pour des pêches électriques sur la Neste entre Arreau et St Lary 35



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-11-00004 - AP modificatif  pour des pêches électriques sur la Neste entre Arreau et St Lary 36



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-11-00004 - AP modificatif  pour des pêches électriques sur la Neste entre Arreau et St Lary 37



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-10-12-00004

Arrêté préfectoral autorisant la régulation du

renard sur la commune de Castelnau-Magnoac

du 13 octobre au 31 octobre 2023

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-12-00004 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Castelnau-Magnoac du 13 octobre au 31 octobre 2023 38



65-2023-10-12-0004

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-12-00004 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Castelnau-Magnoac du 13 octobre au 31 octobre 2023 39



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-12-00004 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Castelnau-Magnoac du 13 octobre au 31 octobre 2023 40



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-12-00004 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Castelnau-Magnoac du 13 octobre au 31 octobre 2023 41



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-12-00004 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Castelnau-Magnoac du 13 octobre au 31 octobre 2023 42



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-12-00004 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Castelnau-Magnoac du 13 octobre au 31 octobre 2023 43



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-10-12-00004 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du renard sur la commune de

Castelnau-Magnoac du 13 octobre au 31 octobre 2023 44



Direction des services départementaux de

l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées

65-2023-10-03-00003

Arrêté collectif agrément JEP 65-23-004 à

65-23-007

Direction des services départementaux de l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-03-00003 - Arrêté collectif

agrément JEP 65-23-004 à 65-23-007 45



Direction des services départementaux de l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-03-00003 - Arrêté collectif

agrément JEP 65-23-004 à 65-23-007 46



Direction des services départementaux de l'Education Nationale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-03-00003 - Arrêté collectif

agrément JEP 65-23-004 à 65-23-007 47



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-10-12-00005

Arrêté portant habilitation dans le domaine

funéraire à M. Jean-Luc MOURRUT à

Argelès-Gazost 

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-12-00005 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire à M. Jean-Luc MOURRUT

à Argelès-Gazost 48



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-12-00005 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire à M. Jean-Luc MOURRUT

à Argelès-Gazost 49



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-12-00005 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire à M. Jean-Luc MOURRUT

à Argelès-Gazost 50



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-10-13-00007

Arrêté préfectoral portant autorisation

individuelle préalable à l'accès à une formation à

l'emploi de produits explosifs

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-13-00007 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs 51



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-13-00007 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs 52



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-13-00007 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs 53



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-10-13-00008

Arrêté préfectoral portant autorisation

individuelle préalable à l'accès à une formation à

l'emploi de produits explosifs TRACINKIEWICZ)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-13-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs TRACINKIEWICZ) 54



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-13-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs TRACINKIEWICZ) 55



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-10-13-00008 - Arrêté préfectoral portant autorisation individuelle préalable à l'accès à une

formation à l'emploi de produits explosifs TRACINKIEWICZ) 56


